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Kryepiskopi Anastas - Senator Nderi i Akademise

Evropiane té Shkencave dhe Artit
Honorary Senator

rof. Dr. Dr. N.C Anastaslos ‘r’ammulatog_ ‘
T Durrés and all Albania, Tirana

Archbishop of Tirana

Sot, 2 mars 2019, né gytetetin e Salcburgut, Austri, u krye ceremonia e pranimit té
Kryepiskopit té Tiranés, Durrésit dhe té Gjithé Shqipérisé, Prof. dr. Anastasit, si
Senator Nderi i Akademisé Evropiane té Shkencave dhe Artit.

Né ceremoniné e vecanté, té zhvilluar né Universitetin e Salcburgut, Akademia
Evropiane e Shkencave dhe e Artit i uroi miréseardhjen, duke véné né dukje veprén
e tij shkencore edhe baritore, fusha né té cilat ka pasur arritje té jashtézakonshme,
me fokus né bashkéjetesén pagésore mes njerézve.

Né fjalén pérshéndetése, Fortlumturia e Tij, Anastasi, pasi falénderoi pér zgjedhjen,
theksoi se “e vérteta, dashuria dhe bukuria jané gjithmoné bashké né traditen
toné. Le te pérpigemi té vazhdojmé me kété vizion”.



Réndésiné e zgjedhjes sé Kryepiskopit Anastas si Senator Nderi i Akademisé
Evropiane té Shkencave dhe Artit, njé nga institucionet mé prestigjioze akademike
né boté, e déshmon edhe fakti se ky institucion pérfshin edhe 39 fitues té Cmimit
Nobel, si dhe 2000 shkencétaré e intelektualé gé udhéheqin né fushat e tyre si
anétaré té rreqgullt apo nderi.

Anétarét e nderit pérfshijné Helmut Kol, Zhan Klod Junker, Mbretin Filip té Belgjikées,
Princin Zhan té Luksemburgut, Presidentin e Zvicrés, Doris Leutard, Presidentin e
Austrisé, Heinz Fiche, Presidentin e Sllovenisé, Borut Pahor, Romano Prodin etj.

Akademia Evropiane e Shkencave dhe Artit éshté njé organizaté jogeveritare e
njohur nga Bashkimi Evropian, gé promovon shkencat dhe pérparimin shogéror. Ajo
éshté themeluar né vitin 1990, me synim kérkimin inovativ, kooperimin
ndérdisiplinor dhe ndérshtetéror, si dhe shkémbimin dhe shpérndarjen e njohurive.
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